בתחום השני מפורטים החסרונות בשילוב הטיפול באמצעות אמנות במערכת החינוך. בתחום השלישי מפורטות ההמלצות להמשך כפי שהוגדרו על ידי משתתפות המחקר

תפקידיו כזרוע הביצועית והארגונית של תכנית השילוב לתלמידים עם צרכים חינוכיים מיוחדים. מתי"א הוא מוסד חינוכי של החינוך המיוחד, שנותן שירות בחלוקה ארצית לפי אזורי שירות (חוזר מנכ"ל משרד החינוך תשע"א 4(א), 2010), ומכאן שגוף זה הינו המעסיק הישיר של רבים מהמטפלים העובדים במסגרות החינוך הרגיל עם הילדים הזכאים לשרותי חינוך מיוחד (כיתות חינוך מיוחד בבתי ספר רגילים או ילדים המשולבים בכיתות רגילות) והוא גם האחראי על הצבת מרבית המטפלים במסגרות הללו. במסגרות החינוך המיוחד, לרוב מועסק המטפל ישירות על ידי הנהלת בית הספר.

במדינת ישראל נכנסו בעשרות השנים האחרונות מטפלים באמצעות אמנויות רבים לתוך מערכת החינוך במטרה לענות על הצורך במתן מענה רגשי לילדים הזקוקים לכך (האס, 2013; שטיינהרדט, 2004). מדיווח בעל-פה של המפקחת על מקצועות הבריאות והטיפול באמצעות אמנויות באגף לחינוך מיוחד במדינת ישראל מדובר כיום על כ- 2895 מטפלים באמצעות אמנויות¹ (גב' פנינה אל-תר, תקשורת בעל פה).

הכנסתו של חוק החינוך המיוחד (התשמ"ח 1988) ותיקונו (חוק החינוך המיוחד תיקון מספר 7, התשס"ג 2002), אשר ביסס את מדיניות השילוב, אפשר את כניסתם של מטפלים נוספים באמצעות אמנויות אל מערכת החינוך. הגוף האחראי על יישום תוכנית השילוב מטעם האגף לחינוך מיוחד הינו המתי"א: מרכז תמיכה ישובי/איזורי, שמשמש בין יתר

¹ המונח "טיפול באמצעות אמנויות" מתייחס לטיפול באמנויות השונות, דהיינו טיפול באמצעות אמנות חזותית, מוסיקה, תנועה, דרמה, פסיכודרמה וביבליותרפיה.

<http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/Special/Shacham/omanut/KlitatMetaplimBeomanuyot.htm>

משרד החינוך (תשע"ה). התפתחות מערכת החינוך, עובדות ונתונים תשע"ה. המנהל לכלכלה ותקציבים. נדלה מתוך:

http://meyda.education.gov.il/files/MinhalCalcala/uvdot_venetunim_stat_2015_2016.pdf

משרד החינוך (תשע"ו). קווים מנחים לעבודת עובדי הוראה ממקצועות הבריאות ומטפלים באמצעות אמנויות במערכת החינוך. חוברת למנהלים בחינוך המיוחד, למומחי תחום ממקצועות הבריאות ולעו"ה ממקצועות הבריאות. בהוצאת משרד החינוך, המנהל הפדגוגי, אגף א' חינוך מיוחד. נדלה מתוך:

http://cms.education.gov.il/NR/ronlyres/0945FB48-542C-49DD-A6CE-D2816B4DD80D/207449/resource_1625648987.pdf

זלצמן, ג' בירמכר, ב' וברנט ד' (2006). דיכאון בילדים ובמתבגרים. הרפואה. 145(4), 286-291. חוזר מנכ"ל משרד הבריאות (2015). כללי חיוב והתחשבות בין קופות החולים לבין מערך האשפוז בבריאות הנפש והמרפאות הציבוריות לבריאות הנפש. נדלה מתוך:

http://www.health.gov.il/hozer/mk05_2015.pdf

חוזר מנכ"ל משרד החינוך תשע"א 4(א), (2010). מרכז תמיכה יישובי/אזורי ליישום חוק החינוך המיוחד ומתי"אות מתמחים לליקויי ראייה לתלמידים. נדלה מתוך: <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Applications/Mankal/EtsMedorim/1/1-2/HoraotKeva/K-2011-4-1-2-38.htm>

חוק החינוך המיוחד (התשמ"ח 1988). חוקי מדינת ישראל. מאגר חקיקה. נדלה מתוך:

http://fs.knesset.gov.il/11/law/11_lsr_211803.PDF

חוק החינוך המיוחד, תיקון מספר 7 (התשס"ג 2002). חוקי מדינת ישראל. מאגר חקיקה. נדלה מתוך: http://fs.knesset.gov.il/15/law/15_lsr_300594.pdf

חסן, י' ואבני-אילון, ג' (2013). התערבות מערכתית בביה"ס בשעת חירום - בעקבות מבצעי "עופרת יצוקה" ו"עמוד ענן". פסיכו-אקטואליה, אפריל 2013, 33-37. טל, א' (2010). הפרעות חרדה במעגל החיים. מדיסין - פסיכיאטריה.